UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Centro de Educação e Ciências Humanas
Programa de Pós-Graduação em Linguística

Rodovia Washington Luis, Km 235 - Caixa Postal 676
CEP: 13565-905 – São Carlos – São Paulo – Brasil

Telefone (16) 3351-8360 - Fax: (16) 3351-8353
ppgl@ufscar.br   www.ppgl.ufscar.br

1

EDITAL 17/2018

PROCESSO SELETIVO DE DOUTORADO INGRESSO 2019

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de

suas atribuições regimentais, faz saber o que segue:

1. Segue-se o resultado nominal dos pedidos de recurso interposto pelos

candidatos referente a primeira etapa do processo seletivo de Doutorado

Ingresso 2019 do Programa de Pós-Graduação em Linguística;

2. Os candidatos aprovados cujo recurso tenha sido recusado farão parte da lista

geral dos aptos a participarem da 2ª etapa do processo seletivo;

3. Os candidatos reprovados cujo recurso tenha sido deferido farão parte da lista

geral dos aptos a participarem da 2ª etapa do processo seletivo.

4. Os candidatos reprovados cujo recurso tenha sido indeferido, não poderão

participar 2ª etapa do processo seletivo.

5. Os candidatos têm acesso à cópia do parecer disponível na Secretaria do

Programa de Pós-Graduação em Linguística.

CANDIDATO SITUAÇÃO DO RECURSO

TIAGO PEREIRA RODRIGUES RECUSADO

SARAH CARIME BRAGA SANTANA INDEFERIDO

São Carlos, 09 de novembro de 2018.

Profa. Dra. Vanice Maria Oliveira Sargentini

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Linguística – UFSCar.